



Tak Iława świętowała dziś uchwalenie Konstytucji 3 Maja [ZOBACZ ZDJĘCIA I WIDEO]

data aktualizacji: 2022.05.03



Dzisiaj Polacy obchodzą święto narodowe upamiętniające przyjęcie w 1791 r. pierwszej w Europie i drugiej na świecie spisanej konstytucji. Także w Iławie mieszkańcy uczestniczyli w wydarzeniach zorganizowanych z tej okazji.

~~galeriaspc~~7200~~

Pierwszy akcent dzisiejszych miejskich obchodów to Msza Święta w intencji Ojczyzny, odprawiona w parafii p.w. Przemienienia Pańskiego. Następnie mieszkańcy zgromadzili się przed ratuszem, gdzie były rozdawane biało-czerwone flagi oraz kotyliony. Poza częścią oficjalną był pokaz tańca z chorągwiami oraz salwa z hakownic na cześć Niepodległej.

Głos zabrał burmistrz, jako gospodarz rocznicowych uroczystości.

- Jest to istotne święto, które odnosi się do naszej tożsamości narodowej; to okazja do wspomnień,

**podkreślenia istotnych wydarzeń oraz
ponadczasowych wartości - mówił Dawid Kopaczewski. -
To też okazja do tego, aby dbać o nasze dziedzictwo,
ale i sposobność, by przypomnieć, że musimy
wspólnie dbać o nasze dziedzictwo, wspólnie działać
na rzecz naszego miasta i kraju.**

Obchody przeniosły się później pod Kinoteatr "Pasja", gdzie zorganizowano skromny piknik dla dzieci, z akcentami historycznymi.

O Konstytucji 3 Maja

Pomimo że dokument ten został podpisany 231 lat temu, to nadal niesie on wiele uniwersalnych przesłań i jest wzorem konsensusu między zwaśnionymi politycznymi stronami. Jej twórcy wykazali się wyobraźnią oraz długofalowym myśleniem i działaniem dla dobra kraju. Konstytucja 3 Maja była silnym impulsem pobudzającym społeczną świadomość potrzeby zmian w funkcjonowaniu państwa, dawała też nadzieję na reformy. Konstytucja była cywilizacyjnym osiągnięciem obywateli Rzeczypospolitej Obojga Narodów, ważną kartą wspólnej historii Polski i Litwy. Stała się też wzorem dla innych państw.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia, wideo: Info Iława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67438-tak-ilawa-swietowala-dzis-uchwalenie-konstytucji-3-maja-zobacz-zdjecia-i-wideo>